f/Jreleilul'a _/llunicipal ~e @aliguá
C.G.C.M.F. 45.124.344/ 0001-40

Avenida José Zancaner. 312 - Fones: 64-1 021 - 64-1022
15870-CATIGUA - Estado de São Paulo

lEI -N~ 1.388. DE 20 DE MARÇO DE 1.989 .-

uDisPÔE SOBRE A ABERTURA DE CREDITO
ADICIONAL ESPECIALu.- ·

OSVALDIR DARCIE, PREFEITO MUNICIPAL DE CATIGUÂ ,
, ESTADO DE SÃo PAULO, USANDO DE SUAS ATRIB~Iç6Es LEGAIS, SANCIONA

E PROMULGA A SEGUINTE LEI APROVADA PELA CAMARA MUNICIPAL DE CATI
GUA, EM SUA SESSÃO ORDINARIA REALIZADA NO DIA 17 DE MARÇO DE
1,989, CONFORME AUTÓGRAFO N2 012/89:
ARTIGO 12

- FICA O SETO R DE FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CATIGUÁ AUTORIZADO ATRAVÉS DA PRESENTE LEI, A ABRIR

UM #CREDITO ADICIONAL ESPECIAL#, NO VALOR DE NCZS 65,000,00 (SES
SENTA E CINCO MIL CRUZADOS), AO SEU ORÇAMENTO VIGENTE, NAS SE~
GUINTES DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS :

2.6 SERVIÇOS MUNICIPAIS
2.6.1 SUPERVISÃO E SERVIÇOS DIVERSOS
10583231 - 4110 - OBRAS E INSTALAÇÕES, RECURSOS DESTINADOS A REA

JUSTES CONTRATUAIS ,,,,, ,, ,,,, ,NCZ$ 55,000,00
2.5
2.5.1
13754281

2.4
2.4.1
08424271

SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL
SAUDE

- 4110 - OBRAS E INSTALAÇÕES, RECURSOS DESTINADOS A REA
JUSTES CONTRATUAIS,,,,,,, ,,,, . NCZ$ 8.000,0Õ

EDUCAÇÃO E CULTURA
ENSINO DE 12 GRAU

- 4110 - OBRAS E INSTALAÇÕES, RECURSOS DESTINADOS A REA
JUSTES CONTRATUAIS ,,,, ,, ,,,,, . NCZS 2.000,00

TOTAL , , ....... , ... , .. , .... . . , ... , ....... .. , ..... NCZ$ 65. 000, 00
ARTIGO 22

- A COBERTURA A QUE SE REFERE O ARTIGO ANTERIOR DA PRE
SENTE LEI, SERÁ EFETUADA ATRAVÉS DE RECURSOS FINAN ~

CEIROS ADVINDOS DE EXCESSO DE ARRECADAÇAO A SE VERIFICAR NO PRE
SENTE -EXERCÍCIO, ,, ,,,, ,,,, ,, ,,,,,, , ,,,, ,,,,,,,, . NCZ$ 65,000,00
ARTIGO 32

- ESTA LEI ENTRARÁ EM V!GOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO,
REVOGADAS AS DISPOSIÇOES EM CONTRÁRIO,- _
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL, AOS 20 DIAS DO MES

DE MARÇO DE 1.989 ,
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE , -~

~ - DIR DARCIE
~ PREFEITO MUNICIPAL .

I I